de luce accipuit: siqz iustū sūt:
dū que placata sūt deo faciūt
Sicqz de ceteris v̄tutib̄ facdū.
Hoc aut̄ i deo ē s̄bale p̄ruū:
i creatura at̄ accidētale donū.
Porro qz āgelū sp̄ facit p̄ns vide
licet speculū et hē claritatē itē
dūt: sp̄ sapiētes et iusti sūt.
Uē vero dūtayat ad i carne
q̄mozātes. tūc sōlū sapiētes v̄
iuste iudicat: cū etnā sapiēz
vel verā iusticiā i speculo suo
s̄q̄ deo speculat. **Unde** et eoz
bita q̄ vacat et videt deū spe
culatiuo dicit: qz p̄cipue in
hac sapiēcia et iusticia exercat.
Nā hec sumā sapiēcia: crea
tura creatōre agnosce: hec vera
iusticia ad̄ceptis i oib̄ obediē
Solem at̄ et illos sapiētes appel
late q̄s videm̄ a d̄is sc̄ali va
cates de occultis reb̄ siue tras
actis seu futuris tūctare: eo qz
abditā q̄ i speculo mētē q̄teplāt
meditādo enūciare videant.
Et vero q̄busdā leuitis aīalib̄
sapiē̄ inec̄ dicit̄ sicuti de gallo
in iob et de formica i salomone
scribit: nō de sumā dei sapiē̄
solū rōnali creaturē donabili
s̄ de nāli accipit: q̄ ob p̄nū la
borē hōi exēplabil̄ p̄ponit. **Igit**
ē nec sapiē̄ n̄ v̄lia v̄tē pars
s̄be aīē s̄ accidēt pulchritudo ei:
h̄b̄ si p̄ exercitū itenderit velud

sensual' spūal' intellāual' a sa-
 pientib' nō nesciūt. **Sensual'** quip-
 pe visio ē cū colores et formas
 rerū exteri' d'ūm: s; interē aliq;
 celari ut in las significatiō itelli-
 gum. **Hec** q; visio p'mū et sensua-
 l' celū noiāt: q; i' scripturis itel-
 ligētia celat. **Celū** enī a celando
 noiāt. **Seda** visio spūal' ē. q; non
 res s; ymagines reb' filēs spūtal'
 lib' vidēd' s; sicut i' somnis solem.
 et sicut iocē i' apocalypsi. et pphē-
 tas multos vidisse nouim'. **Et**
 visio scōz celū nūcipat. q; vere
 res i' hys filiūidib' celat. **Cetera**
 visio ē intellāual': cū neq; res
 exteri' neq; ymagines rerū iteri'
 s; ipas sbas put vere sūt abstrac-
 tis colorib' i' tellū q'p'tand': et
 vniuersalib' q'litatē i' se differēte
 rōne discernim'. **Et** hęc visio ē
 cū vōt: q; veritas rerū in hac
 q; i' celo a stultis celat. **Igit** si a
 postol' i' corpore ē rapt'. tūc ad
 corporeū celū s; ad s'namētū
 celi ē p'duct'. **Si** at' ex corp' qd
 magis videt: tūc vtiq; ad itel-
 laualē celū rapt' credit: i' quo
 eētia deitatis sicut ē. et āgeli-
 tas sbas put sūt. nō sensualit'
 ter. qd neq; fieri nisi p' corpus
 nec spūalit'. qd nō fit nisi per
 ymagines reb' filēs s; vānat
 q; nō fit nisi ipō itellū vidisse
 recognoscat. **Angeli** vel iustī q'
 dā filiūidīe celi nūcipat: q;

in dei humanis visib' celant'.
Et cōt' demones vel ipy'ten-
 bre appellāt: q; i' tosmētis a
 nob' occultāt'. **Regnū** at' celoz
 id ē iustoz nō rubeū menia
 nec possessionū p'dia. nec auri
 et gemarū copia. nō suppellet
 tiliā varia. s; iusticia. et pax
 et b'moda glā in plēnō gau-
 dio credit' qd de visioē etne da-
 ritatis et de societate āgeloz et
 scōz habet. **De** at' etna lux
 pbat' ē cū i' mūdo et ex mū-
 dū i' infra et supra et ita i' q;
 autū vndiq; et vbiq; **Igit** si
 regnū talū celoz rōne temōs
 trāte nichil aliud ē q; visio
 dei q; ē fons om' bonoz. nāci-
 o scōz q; i' hoc mūdo et extra
 mūda et i' oī creatura et extra
 oēz creatura sit regnū celoz.
Vnde habet' **Regnū** celoz it'
 vos ē. **Cū** nimirū in deo
 q'sistetes: cū i' nob' ipis et i' oī
 creatura. et ex oēz creatura sit
 ē cernim'. **Idco** at' nūc extra
 deū v' ex regnū celoz dicim'.
 q; hęc visioē p'uatū. **Eodem**
 et miseri nūc exaudi a regno
 celoz referūt. q; eadē visioē
 vt cca luce sol p'uat'. **Hoc** reg-
 nū celoz vel hoc gaudiū nisi
 i'trare scribūt. q; i'efabile gā-
 diū nō capiētes i' eo quoddāmq;
 obuoluūt. **Et** at' aīc sursū
 ad celū ferri affirmāt vel cca

ferri putant: ad visum nam dicitur
quod supra splendore solis luadi
ora dicitur quod aliter non potest hoc res
cognosci ab hijs qui sunt ad hunc
in carne constituti. Sane anime sancte
carne solute non loco mouentur.
nec in aliquo corporeo loco du-
cuntur ut deus quod est spiritus si mori a
corpore sequestrare angelus et sanctus
associantur. regno celorum quod est visi-
o dei in mundum et ex. ut vn-
diu sine mora fruuntur: sicuti
deus in sole posuit si oculi eius
aperuerit: quod est in luce solis fru-
erit. Et ad quibusdam morientibus
lux vel forme angelorum aut san-
ctorum ibi videtur: et coeterna armonio.
quod dicitur: et ad alia alta duci
cuntur: hoc propter virtutes fieri non
dubitatur: ut in christiana religi-
one corroboratur. Porro frui-
lum videtur: si autem illocales de hoc
mundo ex firmamento duam asse-
rantur: quod ibi sit pulchrum vel ma-
gis ibi sit deus: cum potest de su-
pra et infra. in terra et ex caelestiter
esse non dubitatur et ad visum iustis
vbiq; caelestiter ad esse operatur. Quod
vero vel spiritus cum sint incorporei
corporeis locis includi absurdum
simul videtur: per se cum omni lo-
cus altitudine longitudine latitu-
dine dimenciat: hijs vero omni-
bus spiritus anime bene sciatur. In deo quod
pe illocales manent et ad visum
frui estimantur: sicut scilicet in anima
illocales morantur. Corpore autem san-
ctorum

resurget spirituale: quod leuitate velo-
citate. perspicuitate spiritibus erit
caelestis: et de solidum erit ei penetra-
bile: sicut et corpus dei lapide
clausum surrexit: et ianuis clau-
sis intravit. Sicut quod nunc spiritus
nullo corporeo loco sustentatur: ita
quod non erit nunc ut in corpore spirituale
corporeo aliquo loco sustentatur. Non est in
sensibile spirituum corporeo: sed spiritus
vegetat corpus. Igitur nullum locum spiritu-
ale corporeo fultur: quod omni elemento
subtiliter erit: sed ut spiritus illocales
in summo spiritu deo subsistat: nisi
forte hoc pro loco accipiat: quod
personale ac personale describitur.
Ampli. Aut in hoc corporeo mun-
do sancti manentes deum videbunt: aut
ex mundo erunt. Si ex mundo fu-
erit tunc demetali materia stan-
tes vel sedentes sustentatur: quod nul-
lum elementum ex mundo operatur.
Cui enim terra vel aqua ibi ce-
dit esse. nimis terrenus et fluxus
deserit. Si aere vero vel igne
ibi esse arbitrat: grauitate a mobi-
litate aeris et ignis ipse instabi-
lis irrisus operatur. Ergo extra
mundo nulla re materiali susten-
tatur vbi nulla inuenitur. Si autem
in hoc mundo erit: sicut nulli
elemento localiter stans vel sedens
inheret: quod caelestes angelus erit.
Cum igitur spirituales sint: in summo
spiritu spiritualiter non localiter mane-
bunt. Porro illos corporum gloria
non ratione sed sola fide est contemplanda

Erat tunc quippe illa corpora ut ani-
 ma agilia ut sol propria. Cum
 tunc enim nunc animus ab ore in
 occidente puerit: tunc cito illud corpus
 illuc tunc puenire poterit. Hoc
 hinc colligit: quod resurrectio in actu
 oculi fienda est. Ictus autem oculi non
 quod oculus aperiat: sed quod apto
 oculo obiectus lucis radii respiciat.
 Sed reuera tamen differt velocitas il-
 luis corporis ab actu oculi: quantum
 differt a corpore agilitas animi.
 Huius etiam corporis claritas est tanta
 quantum spiritus. Non enim hoc corpus est
 autem oneri sed decori: quod nulla cor-
 ruptibilis moles aggruat: sed quod
 angelico nature equalitas le-
 uigat. Huius etiam claritas tamen so-
 le excellit: quantum sol in claritate nostris
 corporis precellit. Sol enim est corpus in-
 sensible: et quantum inmutet: tamen
 magis vniuersaliter. Corpus autem
 illud erit sensibile vitale et in-
 telligibile. Quod quantum spiritus intelligi
 aut differt ab actu sensibili: tamen
 differt preclara illius corporis
 claritas a claritate solis. Hinc
 questio non minima oritur. Tu enim
 dominus dicat: fulgebunt iusti sicut sol:
 et apostolus alia claritas solis: alia
 lune: alia stellarum. Stella autem
 differt a stella in claritate: sic et
 resurrectio mortuorum: videtur apostolus
 quantum dominus sentire: videlicet quos
 hic velud solis fulgure asserat: ille
 quosdam velud diuersas stel-
 las alios velud luna: alios ve-

lud sole splendore astruat. Sed
 sciendum est quod dominus gloriarum ge-
 neraliter expressit: apostolus autem
 singulorum gloriarum pro meritis dis-
 tinxit. Vltimum ergo in regno ce-
 lorum ut sol fulgebit: quod tunc
 septies claritas nunc fulgebit
 erit. Et in hac claritate tamen
 quantum ab alio pro meritis differt
 quantum stella a stella in claritate
 differt. Alii autem alios diuise cla-
 ritatis gloria ita precellunt: sicut
 lucifer phades luna lucife-
 rum sol luna claritate excellit.
 Vos autem omnes corpus christi in claritate
 excedit: quantum creator creatura
 transcendit. Vnde et in dextera de-
 i patris sedere scribitur: quod in gloria di-
 uine maiestatis fugere creditur.
 Igitur talis visio et talis gloria regnum
 celorum dicitur: quod soli celi id est iusti
 hac fruuntur. Quorum primum est
 summum bonum: in quo habet ple-
 num gaudium de plenitudine
 omnium bonorum. Concludit itaque
 quod sancti non de insensibilibus rebus
 deliciantur: sed se in summo bono ce-
 et summum bonum in omni creatura et
 ex omni creatura vicendo fruuntur glo-
 riantur. Si enim minus quantum quantum
 summum bonum in primis acciperent.
 adhuc plus appeteret: et quod se
 quies esset quod plenum gaudium non
 haberet. Sed cum esset eos plenum
 gaudium habere in natio sequitur
 eos summum bonum deum habere:
 et de eius affluentia plenitudine

omni bono habundare. Cui enim
de celo celorum legit ipse de intellectu
git. quod celi id est iusti in absco-
dito faciei sue a turbatione ho-
minum celat. Unde scribit. Ha-
betis thesaurum in celo: hoc est
in deo. Ad hoc summum bonum ius-
ti quidam cathena trahunt: que
de virtutibus hoc modo connectit.
In primis fides cuius qui quod est cau-
lus operatur: fides spes amec-
tit. Spes dilectione tenet:
dilectio operacione operatur. Operacio
interacione in summum bonum trahit:
interacio boni perseverancia clau-
dit: perseverancia deus fons omnium
bonorum dabit. Igitur qui hanc ca-
thena trahit hanc turri scan-
dens culmum eius attingit: non so-
lam se veram vitam conosci sed et p-
venit bene vivere in ea se gaudere
bit quod in ea eius gloria operatur erit.
fructus. Vere vite et omnium bene
vivendum te de participare faciat. qui
nos omnes ad summum bonum pdu-
cat. Amen **ΤΕΛΟΣ**

Inches 1 2 3 4 5 6 7 8
Centimetres 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

TIFFEN Color Control Patches

© The Tiffen Company, 2007

Blue	Cyan	Green	Yellow	Red	Magenta	White	3/Color	Black
Light Blue	Light Cyan	Light Green	Light Yellow	Light Red	Light Magenta	White	Light Gray	Light Gray
Dark Blue	Dark Cyan	Dark Green	Dark Yellow	Dark Red	Dark Magenta	White	Dark Gray	Black

TIFFEN Gray Scale																			
A	1	2	3	4	5	6	M	8	9	10	11	12	13	14	15	B	17	18	19
		R	G	B			W	G	K					C	Y	M			

© The Tiffen Company, 2007